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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Rak gruczołu krokowego jest jednym z najczęściej występujących w Polsce nowotworów złośliwych. Jak 

podaje Krajowy Rejestr Nowotworów, w 2010 r. zdiagnozowano ponad dziewięć tysięcy przypadków tej 

choroby. Kilka lat wcześniej ten wskaźnik był niższy. Nie ulega wątpliwości, że duża w tym rola przedłuża-

jącej się średniej długości życia Polaków. Ponad 87% zachorowań występuje bowiem po sześćdziesiątym 

roku życia. Można zatem spodziewać się, że problem raka gruczołu krokowego będzie narastać, a grupa cho-

rych, którym należy zapewnić odpowiednią opiekę, gwałtownie rosnąć. 

W terapii nowotworów prostaty w ostatnich dekadach nastąpił znaczny postęp. Znakomicie widać to na 

przykładzie polskich pacjentów, w przypadku których, również dzięki odpowiedniemu zaangażowaniu pań-

stwa, w ciągu pierwszej dekady XXI w. wskaźnik przeżyć pięcioletnich wzrósł z 65,2% do 76,4%. Widać 

zatem, że w bardzo wielu przypadkach udało się uczynić raka gruczołu krokowego chorobą przewlekłą. 

W kontekście tych informacji wydaje się, że kolejnym zadaniem jest zapewnienie pacjentom odpowiedniej 

jakości życia. 

W ostatnich tygodniach pojawiło się wiele doniesień medialnych dotyczących znacznego postępu w le-

czeniu najtrudniejszych przypadków raka gruczołu krokowego – nowotworów opornych na kastrację. Chodzi 

o terapie, którym poddaje się tych chorych, w przypadku których zawiodły wszystkie dostępne metody po-

prawy stanu zdrowia. Pacjenci ci znajdują się w trudnej sytuacji, a chcą godnie radzić sobie ze swoją choro-

bą. 

W związku z tą sytuacją zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o informację o działaniach Mi-

nisterstwa Zdrowia zmierzających do poprawy sytuacji chorych na zaawansowanego raka gruczołu krokowe-

go. Przede wszystkim proszę o informację w sprawie działań resortu w celu udostępniania pacjentom nowo-

czesnych terapii pozytywnie wpływających na poziom ich życia, jak również na temat stanu medycyny palia-

tywnej oraz dostępu pacjentów do specjalistów w zakresie psychologii onkologicznej. 

Z poważaniem 

Stanisław Jurcewicz 

 




